
Linum
Medlemstidning för 

SKÅNELIN

Nr 2 2024

Utställning
den 6 juli

Skånes Lincentrum, Knutstorp
kl 11.00-15.00

Utställning med TellMeYourStories

Medtag egen fika

Läs mer om spinnkurs 
och utställningar längre fram 
i Linum och på vår hemsida

www.skanelin.se

Linums redaktion:
Redaktör: Ann-Kristin Pettersson

mail: ankipson47@gmail.com
Ansvarig utgivare: Eva Olsson

De som inte har möjlighet att skicka manuskripten via mail 
kan kontakta Ann-Kristin Pettersson, mobil: 072-717 33 57

Sponsorer

mailto:ankipson47@gmail.com


ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Linodling
I år tog vi beslut i styrelsen att erbjuda Skånelins
medlemmar att vara med i hela processen kring 
linodling, sådd, rensa, rycka, torka, röta, bråka, 
skäkta och häckla. Vi blev en grupp om 12 med-
lemmar.

Den 9 maj samlades vi på Munkagården utan-
för Svalöv där Anna-Karin Persson, som driver 
gården och B&B m m, så snällt hade upplåtit en 
bit mark till oss för att odla lin, vilket vi är mycket 
tacksamma för.

Marken är ganska lerig och stenig så vi börja-
de med att räfsa bort många stenar, det blev fak-
tiskt ett litet stengärde runt om vår lilla åker på ca 
50 kvm.

Linet som vi hade beslutat att så är av sorten 
Ilona, eftersom vi behöver ha nya frö av denna 
sort. Ilona kommer att blomma med blå blommor.
Ingrid hade sin enradiga såmaskin med sig som 
efter lite prov blev bra inställd för linfrö. Alla som 
ville prova på fick så med denna.

Efter arbetet samlades vi för att fika och vi 
hade en trevlig pratstund om linodling. När vi 
åkte därifrån önskade vi att det skulle komma lite 
regn.

Den 25 maj åkte Monika inom Munkagården för 
att titta om linet hade grott eller hur långt det 
hade kommit. Jodå det hade grott, men det såg 
ut att vara en hel del missar i sådden och en hel 
del ogräs på gång. Fortfarande mycket torrt i 
jorden. Det började bli dags att rensa.

Mail skickades ut till alla deltagarna om att rensa 
linet söndagen den 2 juni. 6 stycken var vi med 
hackor, skyffeljärn m m i högsta hugg, för visst 
behövdes det rensas. Massor med mållor, lite 
tistlar och maskrosor men mest en massa små 
ogräs som syns på bilden här nedan. 

25 maj



Vi såg också att linet kommit upp väldigt olika 
ca hälften var ungefär 5 cm och resten ca 1 cm, 
men det skulle nog jämna ut sig.

Dagen var enormt varm men som tur var så 
ligger gården uppe på en liten backe så vinden 
svalkade lite då och då. När vi tog en kort paus 
hörde och såg vi Glassbilen på avstånd och alla 
sa ”Kan han inte komma upp hit till gården” och 
vet ni vad, när han vänt och körde tillbaka så kom 
han också upp mot oss och alla hurrade. Det blev 
var sin mycket god och svalkande chokladglass, 
mums, som gav oss nya krafter så att vi orkade 
göra klart.  

Det tog oss 3 timmar att rensa bort allt men fint 
blev det. Regn och åter regn behövs. Jag pratade 
med Anna-Karin om att vattna lite om regnet ute-
blev.

Även denna gången samlades vi och fikade 
när vi var klara och pratade vidare om lin. Vi fort-
sätter att hålla koll på vad som händer, eventuellt 
behöver det rensas en gång till. Blomningen be-
räknas börja vid midsommar.

Fortsättning följer i nästa nummer av Linum.

Text och foto Eva Olsson 
Foto Monika Olsson

Sy- och hantverksmässan i Malmö 5-7 april

Även i år deltog föreningen Skånelin i Sy- och 
hantverksmässan i Malmö. En fantastisk och 
positiv mässa tyckte vi. 

Många av mässans utställare hade anknytning 
till sömnad, quiltning, broderi, stickning och lik-
nande. Inom dessa områden ordnades det flera 
workshops men det gick också att prova på bl a 
läderarbete och svarvning. Dessutom hade 
Öresundsquiltarna en stor utställning på mässan.

Skånelin hade lyckats få samma plats som 
förra året och vi hade gott om plats för våra bord 
och redskap. Vi hade många, ja jättemånga, 
intresserade besökare som ställde många frågor 
kring vår verksamhet.

Hos oss kunde man testa på att bråka, skäkta 
och häckla lin samt att tova blånor. Att lin går att 
tova förvånade många. Vi visade också hur linet 
spinns till garn. Efter att ha hört om den långa 

processen från frö till garn förstod man varför 
linkläder är dyra. Linets många användnings-
områden, lite eller inget spill och att produktionen 
är miljövänlig, detta gillade våra besökare. Oftast 
är det först vid färgning av tyget/garnet som 
kemikalier kommer in i processen. 

Försäljningen av linoljesåpa, disktrasor, lin-
böcker, lindockor och massor av linfrö för att så 
1 kvm lin var god. 

Vi som representerade Skånelin och som gick 
hem trötta efter intensiva dagar, var på fredagen 
Monika Olsson, Christina Webrink och Karin 
Mårtensson, på lördagen hade Monika sällskap 
av Ann-Kristin Pettersson och Eva Rosengren 
och söndagen var, förutom Monika, Eva Olsson 
och Eva Rosengren där.

Eva Rosengren

***************************



Besök från vävstugorna Strögård och 
Västra Karup den 2 maj

Jag hade blivit kontaktad av Annika Pettersson 
på Strögårds vävstuga med frågan om de kunde 
få komma till oss på Lincentrum för visning och 
föreläsning. Så torsdagen den 2 maj fick vi besök 
av en grupp på 31 personer som var både från 
vävstugan i Strögård och från vävstugan i Västra 
Karup. De brukar åka på utflykt tillsammans och 
denna gång kom de först till Lincentrum och 
skulle sedan fortsätta till Tomatens Hus. 

Gruppen delades upp i två grupper så att den 
ena halvan fick frukost som Monika hade fixat 
med hembakta frukostbullar m m, medan den 
andra gick in på Lincentrum. Jag (Eva O) berät-
tade om Skånelin, vad vi står för, erbjuder och 
jobbar med samt om vår permanenta utställning 
med Henryk Zienkiewicz. Därefter gick vi ut i 
brydestuan för att både se de olika stegen i lin-
beredning och få berättat om allt från linodling till 
de olika momenten innan man kommer fram till 
själva beredningen. Även lite historik, fakta, vad 
de olika stegen av en odling på 10 hektar ger 
samt hur man behandlar sitt linne vid tvätt och 
mangling.

Därefter byttes grupperna åt så att även de fick 
frukost och de andra förhoppningsvis samma 
information och visning på Lincentrum. Alla var 
mycket glada och tacksamma för det de fått veta 
och uppleva hos oss i Skånelin.

Några passade också på att besöka slotts-
butiken på Knutstorps Borg.

Text Eva Olsson
Foto Monika Olsson

Spinncafé och pysseldag på Skånelin

Lördag 4 maj var det spinncafé och pysseldag 
på Skånelin. Mellan kl 11-14 gjordes det änglar i 
lingarn för att ha till kommande försäljning och en 
del besökare hade vi också.

Kl 14 när spinncaféet var stängt anlände nio 
alerta damer som bokat föreläsning om vår 
verksamhet och även beställt eftermiddagskaffe. 
Gruppen kallade sig Snäckorna och var från 
Jonstorp. Vi började med kaffe och till det hade 
Eva O bakat en Karlspaderkrans, sirapskakor 
och en drömrulltårta, gissa om det smakade. 
Efter kaffet tog Eva dom runt i vår utställningshall 
och visade vår permanenta utställning och sedan 
fortsatte man ut i Brydestuan. Där blev det 
genomgång av linets beredning såsom bråkning, 
skäktning och häckling. Samtliga var så impone-
rade av verksamheten och förstod vilket arbete 
som ligger bakom. Vi sålde mycket av vår 
linoljesåpa och disktrasor.

Monika Olsson

***************************

VÅRENS AKTIVIETER HOS SKÅNELIN I KNUTSTORP



Extra öppet på Skånelin

Pingstafton den 18 maj hade vi på Skånelin
extra öppet fastän vi först bestämt att inte ha det. 
På Knutstorps Borg skulle det vara loppmarknad 
och vi var några som tyckte att det var synd att 
missa tillfället, eftersom Ida Wachtmeister vänta-
de många besökare. Att ha extraöppet visade sig 
vara ett bra val. Vi hade många besökare som 
letade sig upp till oss efter loppisen, många hade 
varit hos oss tidigare men en del besökte oss för 
första gången. En del slog sig ner vid våra utställ-
da bord och stolar, vädret var helt fantastiskt 
vackert och man beundrade den fina grönskan 
som omger Knutstorp. Det var Eva Rosengren 
och jag (Monika) som hade fullt upp med att visa 
runt och svara på frågor.

Försäljningen av vår berömda linolja, linolje-
såpa gick bra. Se bilden med namnteckningar, 
det var många barn som också ville skriva i vår 
gästbok.

Monika Olsson

Utställning med alster vävda av vävare i 
Strögårds vävstuga

Den 1 juni hade Skånelin öppet hus mellan 
kl 11-15. Dagens utställare var Strögårds
vävstuga i Kvidinge, som visade en del av 
medlemmarnas vävda alster. En hel del av 
vävnaderna hade inslag av lin. 

Strögårds vävstuga har funnits sedan 2003, 
men vävstugan startades redan 1969. Nu är 
vävstugan en av landets största med ca 60 
vävstolar uppsatta med olika vävar. Medlems-
antalet är ca 30.

Tyvärr så hade vi inte så många besökare 
denna lördag. Kanske berodde det på det fina 
vädret, man valde utomhusaktiviteter istället.

Vi vill tacka Annika Pettersson och Majlis 
Månsson för den fina utställningen. 

Ann-Kristin Pettersson

LINAKTIVITETER 2024

6 juli kl 11-15 TellMeYourStories
Lott visar olika saker man kan göra genom att 
återbruka personliga textilier. Hon använder en 
vävteknik hon själv skapat.
En nyhet är att Lott även visar hur man kan färga 
textilier. Hon har med sig färdiga kit där du enkelt 
kan designa en egen kudde.
Använd din fantasi och skapa andra ting till 
hemmet som t ex en skön stolsdyna.
Se mer på hemsidan 
www.TellMeYourStories.se eller på Facebook.

3 aug kl 11-15 Gillet Skånska Spetsar 
Therese Svensson och Gunilla Wallgren, visar 
skånsk knyppling och sina fina alster. Samtidigt 
ställer Ingrid Berglund ut friknypplade ting.

7 sep kl 11-15 Utställning

5 okt kl 11-14 Lincafé och Mangelgille

19-20 okt kl 10-16
Kurs i Linspinning

Anmälan sker via hemsidan: ”Kontakta oss” eller 
till Eva Olsson på mail: ubalk55@gmail.com

9 nov kl 11-14 Pysseldag
Kom och gör änglar, tomtar eller 
nåltova lin.

*************************** ***************************

***************************

https://www.tellmeyourstories.se/
mailto:ubalk55@gmail.com


Skånelin hyr ut:

Häcklor, veckovis mot kvitto. 
(gåva från H. Zienkiewicz) 

En avgift på 1500 kr erläggs om 
häcklorna ej är återlämnade i tid.

Rötningsbassäng, under 14 dagar, 
pris 200 kr.

Kontakta Eva Olsson
Mobil: 070-256 27 46

Vill du bli medlem i Skånelin?

Årsavgiften är 200 kr/år samt 50 kr 
för varje övrig familjemedlem.

50 kr för ungdom mellan 15-25 år.

Medlemsavgiften betalas in på 
bankgiro 386-3008

Skriv ditt namn, adress och epost

VÄLKOMMEN!

Linfrö till salu!

Följande linfröer finns till salu:
*  Natasja - blåblommigt lin 150 kr/kilo
*  Ilona     - blåblommigt lin 150 kr/kilo
*. Henryk - vitblommigt lin 200 kr /kilo

Anmärkning: Enligt Greta Johansson f.d. rektor 
på Sätergläntan så var det vita blommiga linet 
bäst att spinna på spinn-rock.

Beräknad fröåtgång: 1,5 kg/100 kvm

Behöver du frö kontakta Eva Olsson
Mobil: 070-256 27 46

Skånelins syfte är:

* att sprida information om spånads- och oljelin 
* att vara kontaktorgan för alla linvänner 
* att ge medlemmarna så goda villkor som 

möjligt vid bråkning, skäktning, häckling och 
spinningsarbeten i föreningens ”Brydestua”

Hemsidan
www.skanelin.se

E-post
info@skanelin.se

http://www.skanelin.se/
mailto:info@skanelin.se


Jul på slottet
3 december

Andra söndagen i advent, nämligen den 3 
december, deltog Skånelin i "Jul på Slottet"
på Malmöhus slott.

I valven i den så kallade Borgstugan i den 
äldre delen av Malmöhus, fick vi en plats längst 
in! Långt och lite bökigt att bära våra redskap och 
andra tillbehör, tyckte vi först. Men upptäckte 
under dagen att vi fått en alldeles utmärkt plats -
nämligen långt från ingången, där det ström-
made in kall luft!

Många andra utställare samsades med oss 
där i valven: Gillet Skånska Spetsar, Ljusstöpare, 
Korgflätare, Olivoljeproducenter m fl. Det var en 
jämn ström av människor under dagen som var 
nyfikna på lin och linberedning. Många barn-
familjer var på museet denna dag, eftersom de 
då kunde kombinera marknad med att titta på 
samlingarna. Ingen entréavgift! Och många barn 
var nyfikna att prova på!

Vi sålde olja och såpa och lite småsaker av lin.
En mycket trevlig dag!

Kristina Schlyter och Christina Webrink

Katrinetorp
8 december

Den 8 december och två dagar framåt deltog 
Skånelin i Julmarknaden på Katrinetorps landeri i 
Malmö. Vi hade tur och fick en fin plats i samma 
hörn som förra året! Arrangörerna hade lagt 
säckväv och röda dukar på samtliga utställares 
bord, vilket skapade en varm och sammanhållen 
julstämning.

Vi demonstrerade för vuxna under dagen men 
under seneftermiddagen - efter skolan - dök det 
även upp några nyfikna barn. De ville prova de 
spännande redskapen, som de flesta inte träffat 
på tidigare. Bråkan är alltid populär och häcklor-
na lite hisnande!

Flera unga var intresserade av hållbarhet och 
samtalade kring möjligheten för lin och andra 
naturfibrer i deras framtid.

Våra oljor och såpor var kända sedan tidigare 
av en del, som passade på att fylla på förrådet. 
Och en del nya kunder fick vi! Vi sålde också en 
del julsaker- tomtar, granprydnader och disk-
trasor.

Man kunde ta en paus och gå in i mangårds-
byggnaden, där det dukats upp ett över-
dådigt festbord i den vackra matsalen med tak-
målningar. Det fanns vackra blomsterarrange-
mang i alla rum! En fin dag i en vacker miljö!

På fredagen: 
Kristina Schlyter och Christina Webrink

2023 – FORTS. JULMARKNADER

Nästa nummer av Linum utkommer
i månadsskiftet sept/okt.


